Моск обл-3 103,86 7,24 102,31 BB-/ruAA-/Ba3
Москва-37 103,9 7,13 102,65 BB+/Baa3
Газпром-5 97,92 6,97 97,62 BB-/- A
Центртел-2 102,2 6,94 21.04.05 CCC+/ruBB+ B
НКНХ-2 103 6,93 24.05.05 B
Москва-32 103,3 6,89 101,93 BB+/Baa3
ТНК-5 112,8 6,73 109,22 BB-/Ba2 A
Башкортостан-4 96,88 6,71 96,21 BB-/Ba1
Москва-35 103,68 6,67 102,18 BB+/Baa3
АЛРОСА-19 106,95 6,59 102,66 B/B1 A-
Москва-40 104,81 6,43 103,28 BB+/Baa3
Моск обл-2 104 6,41 10.06.05 BB-/ruAA-/Ba3
Газпром-2 106,84 6,4 102,81 BB-/- A
Москва-28 108,02 6,16 103,94 BB+/Baa3
Москва-29 104,96 6,04 103,19 BB+/Baa3
Северсталь 101,52 5,85 10.07.05 B+/B1 A-
Коми-6 109 5,67 105,01 -/Ba3
ХМАО-2 109 5,36 106,01 BB-/ruAA
Коми-7 93,36 4,61 89,6 -/Ba3
ПИТ-1 100,96 4,49 96,4 C
Москва-38 107,9 3,15 104,66 BB+/Baa3
ИНТЕКО 101,75 2 97,4 B-
КрВосток 100,12 0,64 94,78 B
Мечел 100,07 -1,02 95,89 B
Росинтер-2 99,9 -11,9 88,09 C

Рейтинг

Выпуск Текущая
цена

Ожидается к 17.07.05 Фиксированная доходность

НИКОЙЛ
ФИНАНСОВАЯ КОРПОРАЦИЯ «УРАЛСИБ»

МОНИТОР ВТОРИЧНОГО РЫНКА

19 января 2005 года 6

Сводная таблица по трем сценариям

S&P/M НИКойл
Доходность к

оферте/
погашению

Дата
оферты/
погашения

Сценарий 1
-1% годовых

Сценарий 2
+0% годовых

Сценарий 3
+1% годовых

Башкортостан-4 96,88 BB-/Ba1 14,11 10,36 6,71
Белгор обл-3 108,14 10,95 10,2 9,46
Брянск 100,25 16,94 14,87 12,84
Волгоград-11 98 18 16,6 15,21
Волг обл 102 17,57 12,94 8,48
Иркут обл-2 100,54 B 11,94 10,64 9,36
Коми-5 109,5 -/Ba3 15,63 11,75 7,98
Коми-6 109 -/Ba3 19,74 12,53 5,67
Коми-7 93,36 -/Ba3 24,14 14,03 4,61
Краснод край 100,35 14,36 11,21 8,14
Москва-28 108,02 BB+/Baa3 7,78 6,96 6,16
Москва-32 103,3 BB+/Baa3 9,98 8,42 6,89
Москва-35 103,68 BB+/Baa3 10,01 8,33 6,67
Москва-37 103,9 BB+/Baa3 11,4 9,25 7,13
Москва-31 103,9 BB+/Baa3 13,62 10,4 7,25
Москва-40 104,81 BB+/Baa3 14,1 10,21 6,43
Москва-29 104,96 BB+/Baa3 15,73 10,8 6,04
Москва-38 107,9 BB+/Baa3 19,67 11,18 3,15
Моск обл-2 104 BB-/ruAA-/Ba3 6,41 10.06.05
Моск обл-3 103,86 BB-/ruAA-/Ba3 14,14 10,64 7,24
Нижегор обл-1 101,08 BB-/ruAA-/B2 14,2 12 9,84
Новосиб обл 101,8 14,82 13,08 11,37
Новосиб обл-2 101,42 17,44 13,71 10,08
Самар обл-1 103,74 BB-/Ba2 12,03 10,31 8,62
Твер Обл-2 110,03 13,99 11,78 9,61
Томск 100 15,21 13,1 11,05
Томск обл-2 100 ruA 15,47 11,79 8,21
Уфа-4 97,28 B 16,86 12,09 7,48
Хаб край-4 101,9 7,43 27.05.05
Хаб край-5 100,64 13,98 11,84 9,75
ХМАО-2 109 BB-/ruAA 14,59 9,89 5,36
Чувашия-1 101,24 9,48 12.08.05 10,02 9,89 9,75
Якутия-3 102,2 ruA- 17,33 12,7 8,21
Якутия-4 104,2 ruA- 12,02 10,84 9,68
Яросл обл-2 104,4 15,43 12,21 9,06
АвтоВАЗ-2 100,31 B 10,42 10,26 10,1
Акрон 101,73 B 12,08 11,56 11,04
АЛРОСА-19 106,95 B/B1 A- 7,59 7,09 6,59
Алтайэнерго 102,95 C+ 11,8 05.08.05 12,2 12,11 12,02
Амтел 101 B- 12,33 11,69 11,05
Амтелшинпром 107,07 B- 12,28 11,5 10,73
Балтика 99 BB/Ba2 A- 15,38 11,27 7,28
Балтимор 102,6 С+ 12,08 11,84 11,61
Башкирэн 106,1 B 10,25 9,97 9,69
Башкирэн-2 99,7 B 11,48 11,28 11,08
ВБД-1 96,95 B+/ruA+/B1 B+ 12,86 11,52 10,2
ВМЗ-1 103,8 C+ 8,88 8,65 8,42
Волга 95,95 B 17,49 14,78 12,14
ВолгаТел 105,13 B/ruA- B+ 11,14 10,08 9,03
Вымпелком 98,35 ВB-/Ba3 A- 15,24 13,71 12,2
Газпром-2 106,84 BB-/- A 7,52 6,96 6,4
Газпром-3 99,85 BB-/- A 12,87 10,18 7,54
Газпром-5 97,92 BB-/- A 14,81 10,83 6,97
ГТ-ТЭЦ-2 100,05 B- 15,13 13,47 11,85
ГлМосСтрой 99,55 15,17 27.05.05
Дальсвязь 104,7 B- 14,24 11,98 9,76
ДжЭфСи 100,65 C+ 14,1 13,7 13,3
Евросеть 100,9 13,94 26.07.05 16,74 15,44 14,17
ИжАвто 96,99 C- 17,58 17,29 17
ИлимПалп 101,51 B 15,25 14,11 12,98
ИНТЕКО 101,75 B- 3,86 2,92 2
Интербрю 105,1 A- 12,47 10,61 8,79
ИРКУТ-2 104,82 B 10,58 10,03 9,5
КамАЗ 100,9 C 12,31 11,71 11,13
КрВосток 100,12 B 5,55 3,07 0,64
Кристалл 97,9 B- 12,92 11.08.05 13,43 13,31 13,18
Ленэнерго 97,5 B- 15,44 12,44 9,51
ЛОМО-2 100,35 D+ 14,53 12.07.05
МастерБанк 100 13,77 07.06.05
МГТС-4 101,4 B-/ruBBB+ B+ 11,15 9,73 8,33
Мегафон-2 98,62 B+/ruA+/B3 B+ 13,97 10,95 7,99
Мечел 100,07 B 0,73 -0,15 -1,02
Мечел-ТД 100,78 B- 13,92 12,28 10,66
МИГ 97,57 20,07 19,34 18,63
Нидан 101,99 C 11,4 08.06.05
НИКОСХИМ 99,86 CCC+/ruBB+ С 21,38 19,79 18,23
НКНХ-2 103 B 6,93 24.05.05
НКНХ-3 99,95 B 10,32 10,08 9,84
Нортгаз 102,05 C+ 14,22 13,65 13,09
ОГО-3 99 C+ 17,42 22.04.05
ОМЗ-4 102,2 CCC+/ruBB B- 10,75 10,51 10,28
ОСТ 101,53 C+ 10,07 19.07.05 10,02 10,01 10
Петроком 105 B/ruA/A1 12,39 11,23 10,08
ПИК-4 99,6 C 10,26 29.06.05
ПИТ-1 100,96 C 8,23 6,34 4,49
Полиметалл 106,06 C- 12,78 11,63 10,51
Разгуляй 98,3 C- 17,44 15,94 14,47
Росинтер-2 99,9 C -4,13 -8,08 -11,9
РусАвтобФин 100,1 C 16,47 15,01 13,57
РусАлФин 100,71 NR 9,51 9,21 8,91
РусАлФин-2 100,41 NR 8,21 20.05.05 1,59 -1,42 -4,36
РусСтанд-2 103,55 B/ruBBB+ 5,04 15.06.05 13,81 12,2 10,62
РусСтанд-3 101,4 B/ruBBB+ 10,53 10,29 10,06
РусСтандФин-1 105,2 B/ruBBB+ 9,36 04.08.05 9,81 9,72 9,63
РусТекстиль 103,7 C- 17,71 15,91 14,13
СвердлЭн 98,25 C 14,43 14,18 13,94
Северсталь 101,52 B+/B1 A- 5,85 10.07.05
СЗЛК 100,25 C 13,43 14.07.05
С-ЗТел-2 102,87 B-/ruBBB B 10,16 9,75 9,35
Сибирьтел-3 105,98 B 13,33 11,56 9,82
СМАРТС-2 100,6 B- 12,19 26.06.05
СМАРТС-3 101,2 B- 13,76 13,37 12,97
Татнефть-3 103 B/B2 A- 12,56 10,83 9,13
Таттелеком 100,9 9,41 15.05.05
ТВЗ 103,09 B- 15,1 13,04 11,03
ТМК 101,15 B- 9,02 20.04.05
Тинькофф 102,18 C- 11,82 29.04.05
ТНК-5 112,8 BB-/Ba2 A 11,46 9,07 6,73
УВЗ 100,67 B- 13,06 12,66 12,26
УрСИ-2 105,01 B/- B+ 7,71 06.08.05 8,2 8,1 7,99
УрСИ-6 105,49 B/- B+ 13,03 11,34 9,68
УрСИ-4 99,84 B/- B+ 14,96 11,06 7,28
ХКФ 101,05 B- 10,77 10,29 9,81
Центртел-2 102,2 CCC+/ruBB+ B 6,94 21.04.05
Центртел-3 103,35 CCC+/ruBB+ B 11,61 9,63 9,27
Центртел-4 105,01 CCC+/ruBB+ B 19,64 13,84 9,11
ЦенТелеграф 104,95 C 15,09 13,28 11,49
ЭФКО 102,55 C- 11,26 10,97 10,68
ЮТК-3 99,6 ruBBB/B3 B- 14,91 13,6 12,31
ЮТэйр 100 14,26 13,61 12,98

Доходность владения HPR, ожидаемая к
17.07.05

Выпуск Текущая
цена

Рейтинг Фиксированная доходность

НИКОЙЛ
ФИНАНСОВАЯ КОРПОРАЦИЯ «УРАЛСИБ»

МОНИТОР ВТОРИЧНОГО РЫНКА

19 января 2005 года 7

Методика анализа

Доходность владения облигацией и ее доходность к оферте/погашению
Анализ эффективности вложений в долговые инструменты подразумевает, что реализованная доходность владения
облигацией будет равняться ее доходности к оферте/погашению лишь в том случае, если бумага удерживается до
момента исполнения оферты или погашения.

Если же инвестор планирует продать облигацию раньше наступления оферты/погашения, доходность владения этой